
令和２年度〔第３四半期〕随意契約の結果（５００万円以上の工事、物品、委託）
農政水産部

（注）※１、※２の説明

食のブランド推
進課

県産農畜水産物発信
ポータルサイト改修委
託

Afterコロナを見据えた
反転攻勢をかけるた
め、ポータルサイトのリ
ニューアル、新たな販
売戦略に取り組む生
産者の支援を図る。

令和2年10月13日 ～ 令 和 3 年 3 月 31 日 佐川印刷株式会社　滋
賀支店

9,999,999 「滋賀のおいしいコレクション」における保守管理
業務は、平成23年度に公募型プロポーザルによ
りデザインやスムーズな閲覧が両立するよう機器
のスペックやランニングコストを総合的に審査し、
委託事業者を選定しており、本年度保守管理業
務を実施している事業者であるため。

2 3イ

畜産課 物品購入 防疫資材 ミドリ安全滋賀株式会
社

25,343,395 「家畜伝染病予防法」第16条および第21条による
と殺、死体の処理について、平成27年9月9日農
林水産大臣公表（令和2年7月1日全部改正）「高
病原性鳥インフルエンザ及び低病原性鳥インフル
エンザに関する特定家畜伝染病防疫指針」第7の
１と２において、それぞれ24時間以内、72時間以
内に完了することとされているため。

5

畜産課 高病原性鳥インフルエ
ンザ防疫対応委託

高病原性鳥インフルエ
ンザ防疫対応

令和2年12月12日 ～ 令 和 3 年 1 月 14 日 滋賀建機株式会社 7,643,120 農林水産省消費・安全局動物衛生課長通知によ
り消毒ポイントを設置する必要があるため。

5

畜産課 高病原性鳥インフルエ
ンザ防疫対応委託

高病原性鳥インフルエ
ンザ防疫対応

令和2年12月15日 ～ 令 和 3 年 1 月 5 日 滋賀県ペストコントロー
ル協会

24,374,210 農林水産省消費・安全局動物衛生課長通知によ
り消毒ポイントを設置する必要があるため。

5

令和2年12月12日

根拠
法令
※１

適用
類型
※２

表頭欄の「根拠法令」（※１）は、随意契約ができる場合について規定している地方自治法施行令第１６７条の２第１項の１号から９号のうち該当する号を記入し、２号の場
合（性質又は目的が競争入札に適しないもの）については、「適用類型」（※２）に厳格な運用を図るために県が作成した７類型のうち該当するものを記入しています。

契約担当組織
の名称

事業名 契約内容
契約期間（履行期間）

（物品購入契約は契約締結日）
契約の相手方 契約金額 (円） 随意契約とした具体的理由等


